
PATVIRTINTA  

Alytaus miesto savivaldybės tarybos   

2017 m. lapkričio 30 d.  

sprendimu Nr.  T-395  
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PREVENCIJOS IR PAGALBOS SMURTĄ ARTIMOJE APLINKOJE PATYRUSIEMS ASMENIMS 2018–2020 

METŲ PROGRAMOS VEIKSMŲ PLANAS 

 

Kodas Tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai 
Vykdymo 

terminas 

Asignavimai 

(tūkst. Eur) 
Priemonių koordinatoriai / vykdytojai 

1 2 3 4 5 

1. TIKSLAS. Sumažinti Alytaus miesto savivaldybės gyventojų pakantumą smurtiniam elgesiui, vykdant visuomenei skirtą šviečiamojo 

pobūdžio veiklą 

1.1. Uždavinys. Organizuoti visuomenės švietimo ir informavimo kampanijas lietuvių, rusų, lenkų kalbomis 

1.1.1. Organizuoti visuomenės švietimą apie būdus išvengti smurtinio elgesio, 

veikas, kurios laikomos smurtu artimoje aplinkoje, jų teisines pasekmes ir 

pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius, 

Švietimo skyrius ir Alytaus miesto 

ugdymo įstaigos 

1.1.2. Vykdyti vaikų ir tėvų švietimą smurto ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos klausimais, siekiant išvengti smurtinio elgesio, apie veikas, 

kurios laikomos smurtu artimoje aplinkoje, jų teisines pasekmes ir pagalbą 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims  

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius ir 

Alytaus miesto ugdymo įstaigos, 

Alytaus miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

1.1.3. Diegti smurto prevencijos programas ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo įstaigose skatinant dalyvauti tėvus (globėjus), pedagogus 

2018–

2020 m. 

1,5 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius 

1.1.4. Koordinuoti Alytaus miesto teritorijoje gyvenančių vaikų tėvų (globėjų, 

rūpintojų), įpareigotų dalyvauti bendradarbiavimo su vaikais tobulinimo 

programoje (kursuose), vykdymą 

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius, 

Alytaus miesto pedagoginė 

psichologinė tarnyba 



Kodas Tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai 
Vykdymo 

terminas 

Asignavimai 

(tūkst. Eur) 
Priemonių koordinatoriai / vykdytojai 

1 2 3 4 5 

1.1.5.  Organizuoti pozityvios tėvystės grupes – mokyti tėvus spręsti problemines ir 

konfliktines situacijas nenaudojant smurto 

2018–

2020 m. 

3,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius, 

Alytaus miesto pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

2. TIKSLAS. Padidinti skubios, ilgalaikės, specializuotos kompleksinės pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 

prieinamumą Alytaus miesto savivaldybėje 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti vaikų, patyrusių smurtą artimoje aplinkoje, teises bei teisėtus interesus 

2.1.1. Plėtoti vaikų psichologinio konsultavimo paslaugas  2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko teisių apsaugos 

skyrius 

2.1.2. Užtikrinti kokybišką psichosocialinę pagalbą smurtą patyrusiems vaikams ir 

jų šeimoms 

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko teisių apsaugos 

skyrius, 

Alytaus miesto pedagoginė 

psichologinė tarnyba, 

VšĮ Alytaus poliklinikos Psichikos 

sveikatos centras, 

Alytaus miesto bendruomeniniai 

šeimos namai 

2.1.3. Teikti pedagogams, socialiniams darbuotojams, kitiems fiziniams ir 

juridiniams asmenims konsultacijas vaiko teisių apsaugos ir pažeidimų 

prevencijos klausimais 

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko teisių apsaugos 

skyrius 

2.1.4. Teikti finansinę paramą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 2018–

2020 m. 

6,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius 

2.2. Uždavinys. Gerinti specializuotos pagalbos, psichologinių, teisinių socialinių paslaugų smurtą patyrusiems suaugusiems asmenims 

prieinamumą ir kokybę  

2.2.1. Užtikrinti skubios socialinės, psichologinės, teisinės pagalbos smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims teikimą įstaigoje ir telefonu  

2018–

2020 m. 

- Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 



Kodas Tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai 
Vykdymo 

terminas 

Asignavimai 

(tūkst. Eur) 
Priemonių koordinatoriai / vykdytojai 

1 2 3 4 5 

skyrius, 

VšĮ Alytaus poliklinikos psichikos 

sveikatos centras 

2.2.2. Teikti ilgalaikės pagalbos paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 

asmenims 

2018–

2020 m. 

- Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius 

3. TIKSLAS. Užtikrinti efektyvų specialistų, siekiančių įveikti smurtą artimoje aplinkoje, reagavimą į smurto artimoje aplinkoje nusikaltimus 

– ugdyti šių specialistų kompetenciją ir sukurti jų bendradarbiavimo tinklą 

3.1. Uždavinys. Tobulinti specialistų, siekiančių įveikti smurtą artimoje aplinkoje, profesinę kompetenciją 

3.1.1. Organizuoti bendrus mokymus įvairių sričių specialistams mišriose grupėse 2018–

2020 m. 

12,6 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius, vyr. specialistas (savivaldybės 

gydytojas) 

3.2. Uždavinys. Stiprinti specialistų komandinį darbą vykdant smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir teikiant pagalbą smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusiems asmenims 

3.2.1. Burti institucijų specialistų komandas, organizuoti reguliarius pasitarimus 2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius, 

Švietimo skyrius 

3.2.2. Keistis gerąja patirtimi su Lietuvos savivaldybėmis, siekiant efektyviai 

įgyvendinti programoje iškeltus tikslus 

2018–

2020 m. 

0,6 Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyrius 

 

4. TIKSLAS. Sumažinti kartotinių (recidyvinių) smurto artimoje aplinkoje nusikaltimų skaičių, organizuojant smurtinio elgesio keitimo 

programas smurtautojams Alytaus miesto savivaldybėje 

4.1. Uždavinys. Įgyvendinti smurtinio elgesio keitimo priemones 

4.1.1. Užtikrinti socialinės, psichologinės, teisinės pagalbos smurtaujantiems ir 

smurtą patyrusiems asmenims teikimą įstaigoje ir telefonu 

2018–

2020 m. 

0,0 Alytaus vyrų krizių centras 

Alytaus moterų krizių centras 



Kodas Tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai 
Vykdymo 

terminas 

Asignavimai 

(tūkst. Eur) 
Priemonių koordinatoriai / vykdytojai 

1 2 3 4 5 

 Savivaldybės biudžeto lėšos, iš viso: 23,7 

_____________________________ 

 

 


